
طیق قوانین جدیــد آکادمی اسکار، 
فیلم ها در صورت اکــران در کشوری 
غیراز کشور مبدا نیــز می توانند واجد 
شرایط رقابت در شاخــه بهترین فیلم 
بین المللی جوایز سینمایی اسکار شوند. 
آکادمی علوم و هنرهای سینـمایی اسکار 
تحت تاثیر همه گیری جهانــی کرونا، در 
دو سال اخیر تغییراتی را بــرای تسهیل 
حضور آثار در این جوایــز سینمایی 
ایجاد کرده است و شاخه بهترین فیلم 
بین المللی نیز به سبب حضور نمایندگان 
رسمی کشورهای دیگر، دستخوش 
تغییراتی شده است. بر این اساس، امسال 
نیز همچون دوره گذشــته و به سبب 
تعطیلی سینماها در برخی از مناطق 
جهان، فیلم هایی که از پیش برنامه 
اکران سینمایی داشته اند اما در نهایت 
در ابتدا از طریق سامانه های نمایش 
آنلاین معتبر اکران شدند نیز می توانند 
تحت شرایطی واجد شرایط رقابت در 
شاخه بهترین فیلم جوایز سینمایی 
اسکار شوند. همچنین براساس قوانین 
نودوچهارمین دوره جوایز سینمایی 
اســکار و برای تسهیل حضــور آثــار 

سینمایی در این جوایز در شرایط کنونی، 
فیلم ها برای معرفی رسمی برای حضور 
در شاخه بهترین فیلم بین المللی، الزاما 
نیاز به اکران در کشور مبدا ندارند و در 
صورتی که در یکی از کشورها )غیراز 
آمریکا و کشورهای تحت قلمرو آن( 
به مدت حداقل 7 روز پیایی اکران تجاری 
داشته باشند، در صورت داشتن دیگر 
شرایط، واجد معرفی به عنوان نماینده 
رسمی کشور معرفی کننده خواهند شد.

 اکران »قهرمان« در  فرانسه
طبق قوانین معمول آکادمی، فیلم ها 
برای حضور در شاخه بهترین فیلم 
بین المللی اسکار ۲۰۲۲، باید در حد 
فاصل بین اول ژانویه تا ۳۱ دسامبر 
۱۲ دی ۱۳۹۹ تــا ۱۰ دی  ( ۲۰۲۱
۱۴۰۰( در کشور مبدا حداقــل 7 روز 
اکران سینمایی  داشته داشته باشند. 
در ایران تنها ۱۱ فیلم تاکنون در این 
بازه زمانی اکران سینمایی شده اند که 
شامل »دیدن این فیلم جرم است« به 
کارگردانی رضا زهتابچیان )آغاز اکران 
۱6 دیماه ۱۳۹۹(، »این جا هم باران 
می بارد« به کارگردانی نادر طریقت )آغاز 

اکران ۲۲ بهمن ۱۳۹۹(، »آن شب« به 
کارگردانی کوروش اهری )آغاز اکران 6 
اسفند ۱۳۹۹(، »لاله« به کارگردانی 
اسدا... نیک نژاد )آغاز اکران ۲7 اسفند 
کارگردانی  به  »تکخال«   ،)۱۳۹۹
مجید مافی )آغاز اکران ۲7 اسفند 
۱۳۹۹(، »خون شد« به کارگردانی 
مسعود کیمیایی )آغاز اکران ۲7 اسفند 
۱۳۹۹(، »هفته ای یکبار آدم باش« به 
کارگردانی شهرام شاه حسینی )آغاز 
اکران ۲7 اسفند ۱۳۹۹(، »مدیترانه« به 
کارگردانی هادی حاجتمند )آغاز اکران 
۴ مردادماه ۱۴۰۰(، »قصه عشق پدرم« 
به کارگردانی محمدرضا ورزی )آغاز 
اکران ۳۱ تیرماه ۱۴۰۰(، »سیاه باز« 
به کارگردانی حمید همتی )آغاز اکران 
۳۰ تیرماه ۱۴۰۰( و »دینامیت« به 
کارگردانی مسعود اطیابی )آغاز اکران 
فیلم  می شوند.   )۱۴۰۰ تیرماه   ۱۰
»قهرمان« به کارگردانی اصغر فرهادی 
پس از حضور موفق در جشنواره فیلم 
کن و کسب جایزه بزرگ هیات داوران 
این رویداد سینمایی، بخت نخست 
انتخاب به عنوان نماینده رسمی ایران 

در شاخه بهترین فیلم بین المللی نود و 
چهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار 
است. هنوز تاریخ اکران »قهرمان« 
در ایران مشخص نشده اما این فیلم 
قرار است از ۱۲ نوامبر در سوئد و از ۲۲ 
دسامبر در فرانسه اکران عمومی شود 
و در این صورت و طبق قوانین اسکار 
می تواند بدون اکران در ایران نیز به عنوان 
نماینده کشورمان در شاخه بهترین فیلم 
بین المللی نودوچهارمین دوره جوایز 
سینمایی اسکار انتخاب شود. کمپانی 
فیلم »قهرمان« در  آمازون، پخش 
آمریکا را در اختیار دارد و این فیلم برای 
اینکه بتواند در سایر شاخه های اسکار 
۲۰۲۲، واجد شرایط رقابت شود باید در 
بازه زمانی تعیین شده در آمریکا اکران 
شود. اصغر فرهادی را به عنوان یکی از 
شانس های شاخه بهترین کارگردانی 
اسکار پیش رو نیز معرفی کرده اند. تاریخ 
اکران »قهرمان« در آمریکا نیز هنوز 
مشخص نیست. آخرین مهلت معرفی 
نماینده رسمی کشورها برای حضور در 
شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار، ۱۵ 

دسامبر )۲۴شهریور( است.
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فیلمنامه نویس فیلم سینمایی »دینامیت« 
گفت: رضا عطاران و جواد عزتی به شدت در 
کار های کمدی کمتری ظاهر می شوند و برای 
پژمان جمشیدی هم همین اتفاق افتاده است. 
نه تنها فیلمنامه نویسان بلکه برای بازیگران 
کمدی هم این وضعیت پیش آمده و سینما 
از خود سینماگران و منتقدان لطمه می خورد. 
حمزه صالحی در مورد وضعیت سینما ها پیش از کرونا و در ایام کرونا 
افزود: به نظر من وضعیت سینما پیش از کرونا هم وضعیت مطلوبی نبود 
به این خاطر که در سال تنها سرمایه چند فیلم برمی گشت و به سود 
می رسیدند که شاید تعداد آنهاد به ۱۰ فیلم هم نرسد. در دنیا فیلم های 
گیشه تعریف شده است و مثلا در بخش فیلمنامه باکس آفیس رایترز هم 
دارند و این دسته از اشخاص احترام خودشان را هم دارند. پیش از این 
»تگزاس۲« را نوشته بودم که در زمان خودش رتبه دو یا سه فروش گیشه 
شد و در حال حاضر »دینامیت« را هم بر روی پرده سینما دارم و پس از 
آن »انفرادی« هم اکران خواهد شد و احتمالا فروش خوبی خواهد داشت. 
وی ادامه داد: با این حال در شبکه های مجازی و برنامه های نقد شرایط به 
شکلی پیش رفته که من به آن پز روشنفکری می گویم که الان در فضای 
اینگونه نقدها مدشده و مقداری رغبت ما را برای ادامه کم می کند و باعث 
می شود در زمینه مسائل اجتماعی بنویسم که به شدت ساده تر از فضای 
کمدی هم هست. صالحی تصریح کرد: کاری داشتم برای صادق  سعیدی 
به نام »مرده خور« که دوستانی که دیدند معتقدند کار خیلی خوبی است 
و ریتم خوبی دارد و... در ژانر کودک هم کاری با عنوان »پاستاریونی« کار 
کردم که جایزه هم گرفت و فروش خوبی هم داشت. اما این جو فراگیر 
باعث می  شود آدم دلسرد شود و ادامه کار را رها کند. فیلمنامه نویس 
»تگزاس۲« با اشاره به اهمیت متن در ژانر کمدی بیان کرد: همین امسال 
پژمان جمشیدی به جز »دینامیت« فیلم »هفته ای یک بار آدم باش« را 
روی پرده داشت و کارگردان فیلم اخیر هم اتفاقا خوب بود و قرار بود 
مخاطب را به سینما ها بکشاند، اما این اتفاق نیفتاد. به نظر من دلیل عمده 
اینکه یک فیلم با همان بازیگر می فروشد و یکی دیگر نه »متن« است که 
کمتر آن را جدی می گیرند. انگار در جامعه سینمایی با کار های اجتماعی 

و هنری غیرکمدی تو را بیشتر تحویل می گیرند.
 ۱۵۰ فیلم  متقاضی  اکرانند

وی تاکیدکرد: به نظر من در دوران پساکرونا هم اتفاق خوبی برای 
سینما نمی افتد به این خاطر که جریان روشنفکری سطحی به وجود 
آمده و فیلم های کمدی را کمرنگ تر خواهد کرد. رضا عطاران و جواد 
عزتی به شدت در کار های کمدی کمتری ظاهر می شوند و برای پژمان 
جمشیدی هم همین اتفاق افتاده است. نه تنها فیلمنامه نویسان که 
برای بازیگران کمدی هم این وضعیت پیش آمده و سینما از خود 
سینماگران و منتقدان لطمه می خورد و اگر وضع بر همین منوال باشد و 
فیلمنامه نویسان کمدی کنار بکشند وضعیت سینما بدتر از این خواهد 
شد. باید برای کسانی که به اقتصاد سینما کمک می کنند توجه ویژه تری 
شود تا در دوران پساکرونا مشکلی به وجود نیاید. وی با بیان اینکه هر 
فیلمی برای فروش مولفه های خاص خودش را دارد، عنوان کرد: حدود 
۱۵۰ فیلم متقاضی اکران در سینما ها هستند و همین الان بجد می گویم 
۹۰ درصد از این فیلم ها پول خودشان را برنمی گردانند و  ای کاش برخی 
از این فیلم ها در همین دوران اکران آنلاین می شدند. صالحی با اشاره 
به فروش بالای »دینامیت« خاطرنشان کرد: »دینامیت« واقعا یک مورد 
استثنا بود که در شرایط ۵۰ درصدی توانست به فروش خیلی بالایی 
دست پیدا کند. هر چند در نظر باید در نظر گرفت که اگر در وضعیت 
کرونا نبودیم قیمت بلیت ۵۰ هزارتومان بود که قطعا رقم فروش این فیلم 
بالاتر هم می شد. حمزه صالحی همراه با شیما محمدبیگی، فیلمنامه 
فیلم کمدی »دینامیت« به کارگردانی مسعود اطیابی و تهیه کنندگی 
ابراهیم عامریان را نوشته است. او از سال ۱۳۸7 به عنوان نویسنده و 
دستیاری کارگردان، فعالیتش را با برنامه »رنگین کمان« آغازکرد. این 
فیلمنامه نویس با فیلم های »انفرادی«، »تگزاس۲« و »دینامیت« با 

مسعود اطیابی همکاری داشته است.

حمزه  صالحی: 
با انقراض ژانر كمدى مواجه هستيم

تــلویــزیــون 

بازیگــر تلــویــزیــون از 
حضورش در کارهای جدید 
مثل سریال های »راه شب« و 
»مستوران« سخن گفت. صفا 
آقاجانی بیان کرد: این روزها 
در حال بازی در مجموعه 
»راه شب« هستم که یک مجله تصویری است و 
توسط مجتبی سلیم خانی برای شبکه دو ساخته 
می شود. وی همچنین با اشاره به سریالی که 
اخیرا بازی کرده است، گفت: به تازگی هم در 
سریال »مستوران« به ایفای نقش پرداختم که به 
کارگردانی سیدجمال حاتمی ساخته شد و برای 
پخش آماده می شود. بازیگر »دردسرهای عظیم« 
درباره این سریال که از آی فیلم به تازگی روی 
آنتن رفت، عنوان کرد: این سریال بارها بازپخش 
داشته است و من هم تعدادی از آنها را دیده ام. 
هربار که سریال را می بینم، یک سری از خاطره ها 
برایم یادآوری می شود. وی که در این سریال 
نقشی کمدی بر عهده داشت، یادآورشد: جای 
تقدیر دارد که برزو نیک نژاد کارگردان این سریال 
از من به عنوان بازیگر نقش های جدی، برای یک 
کار و نقش کمدی دعوت کرد. هر کارگردانی 
حاضر نیست چنین ریسکی را بپذیرد. دریا یک 
کاراکتر جذاب است که به لطافت های کمدی 
و نشانه های جدی بودن را باهم دارد. البته در 
مجموع، به جدی بودن نزدیکتر بود اما رگه هایی 

از طنز را هم داشت.
 معروف شدن  دردسر دارد

این بازیگر درباره جذابیت های نقش خود و 
واکنش به بازیگرشدن همسرش در این قصه 
اظهارکرد: این معضلی است که بسیاری از 
همکاران بازیگرمان با آن مواجه هستند و با 
همسران شان مشکل دارند. به هرحال، هستند 
کسانی که از بازیگربودن زن یا شوهرانشان رنج 
می برند، چرا که نگران زندگی خصوصی خود 
و حریمش هستند. به خصوص این روزها که 
شبکه های اجتماعی هم فعال شده اند، حفظ 
حریم خصوصی سخت تر شده و زندگی شخصی 
انسان در امنیت نیست. معروف شدن دردسرهای 
خودش را دارد. وی ادامه داد: به هرحال هر 
زنی حق دارد که نسبت به همسر و زندگی اش 
حساس باشد و در صورت دیدن مورد مشکوکی، 
درصدد پیداکردن ریشه مشکل برآید. البته 
بسیاری از این حساسیت ها هم دلیل درست 
و موجهی ندارند و بیشتر شبیه یک وسواس 
هستند که گاهی به بیماری هم تبدیل می شوند. 
به نظرم باید آموزش های اجتماعی را درباره این 
موضوع بیشتر کرد تا یک برخورد مناسب در این 
شرایط شکل بگیرد و همسران در قبال یکدیگر، 
واکنشی بهتر و منطقی تر را نشان دهند. آقاجانی 
درباره بازخورد مخاطبان تصریح کرد: آمارهای 
تلویزیون نشان می دهد سریال چه در بخش اولیه 
و چه بازپخش های بعدی با استقبال عمومی 
مواجه شده و هنوز که هنوز است و با وجودی 
که سال ها از پخش سری دوم دردسرهای عظیم 
می گذرد منتظر سری سوم هستند. همه اینها 
نشان می دهد که سریال برای مردم خیلی جذاب 

بوده که انتظار فصل سوم آن را می کشند.

صفا  آقاجانی:
مردم منتظر »دردسرهاى عظيم۳« هستند

کوتــاه
ستار اوركی موسيقی »بليط« را می سازد

ستار اورکی آهنگسازی فیلم سینمایی »بلیط« به کارگردانی مرتضی 
رحیمی را برعهده گرفت. با پایان تصویربرداری فیلم سینمایی »بلیط« 
در ژانر کودک ونوجوان به نویسندگی و کارگردانی مرتضی رحیمی و 
تهیه کنندگی علیرضا سجادپور، تدوین فیلم به تازگی توسط موحد 
شادرو انجام شده است. همچنین امیرحسین صادقی، صداگذاری 
پروژه را انجام داده است و سامان مجدوفایی هم اصلاح رنگ را به عهده 
دارد. ستار اورکی آهنگساز در آثاری چون »جدایی نادر از سیمین« و 
»فروشنده« نیز ساخت موسیقی فیلم را عهده دار شده است. امیررضا 
فرامرزی، سوگل طهماسبی، داراب آقاسی زاده، کبری گودرزی، محمود 
مقامی، حبیب تاجمیری، رویا لطف ا...، فرزاد سلطانی، اشرف شاه حسینی، 
اکبر جعفری شهنی، زهرا بوکان، کوثر محبی، غلام سیاه پور، امیرمحمد 
هاشمی، حدیث مرتضایی راد، علی بابااحمدی، سعید محمودی، المیرا 
موری، یوسف نقدی پور، باقر قاسمی، فروزان رحیمی، گلی اسدی، 
اسحق رحیمی، حمیدرضا تربتیان، حمید اسلامی، رضا موری، علیرضا 
اسیوند و جمعی از بازیگران محلی و هنرمندان شهرستان های اندیکا، 

مسجدسلیمان و شوشتر در این فیلم بازی کرده اند.

یکی از کارشناسان و پژوهشگران حوزه موسیقی 
نواحی با اشاره به شرایط کنونی موسیقی نواحی ایران 
از فقدان تشکیل یک انجمن صنفی در این حوزه انتقاد 
کرد. احمد صدری با حضور در برنامه »سلام تهران« 
شبکه ۵ سیما با اشاره به ارتقای جایگاه موسیقی نواحی 
ایران در چند دهه اخیر، به بیان نقطه نظرات خود 
پیرامون مشکلات هنرمندان این عرصه و عدم وجود 
وحدت رویه بین نهادهای مسئول در حوزه موسیقی، 
پرداخت. این پژوهشگر موسیقی یادآور شد: موسیقی 
اقوام ایران برخاسته از نهادهای فرهنگی هر قوم است 
که وابستگی کاملی به زبان و پیشینه تاریخی آنها دارد. 
وقتی در یک بازه زمانی ۵۰ ساله، موسیقی اقوام ایران 
را بررسی می کنیم، شاهد افزایش منزلت اجتماعی 
هنرمندان این نوع موسیقی هستیم. این در حالی 
است که دیدگاه اجتماعی به موضوع موسیقی نسبت 
به گذشته بهتر شده است. امروزه هنرمندان موسیقی 
اقوام، کنسرت برگزار می کنند. هنرمندان موسیقی 
در نظام آکادمیک هم به جایگاه قابل توجهی دست 
یافته اند. از سوی دیگر برگزاری جشنواره های متعدد 
مثل جشنواره جوان هم نشان از اهمیت موسیقی اقوام 
دارد. احمد صدری در »میزموسیقی« این برنامه درباره 
بهره برداری آهنگسازان مطرح کشور از موسیقی 
نواحی ایران در ساخت قطعاتشان، گفت: به نظر 

می رسد این موسیقی به قدری جایگاه پیداکرده که 
برخی از آهنگسازان بزرگ کشور مثل استاد حسین 
علیزاده به خوبی از موسیقی نواحی بهره برداری می کند. 
وی با اشاره به شاخه های مختلف پژوهش در موسیقی، 
اظهارکرد: البته در بخش های پژوهش موسیقایی 
چندین منظر وجود دارد که یکی از آنها پژوهش های 
میدانی است. یک بخشی از پژوهش، گردآوری، ثبت 
و ضبط است. بخش های دیگر پژوهش، ارتباط زبان و 
فرهنگ را با موسیقی بررسی می کند که لزوما میدانی 

نیست.
 نهادها وحدت رویه ندارند

این پژوهشگر موسیقی با اشاره به اینکه نهادهای 
مسئول در حوزه موسیقی، وحدت رویه ندارند، گفت: 
متاسفانه به  رغم رشد کمی و کیفی موسیقی نواحی در 
چند دهه اخیر، بدنه های اجرایی و برنامه ریزی رشد 
متناسبی نداشته اند. این موضوع عامل بسیاری از 
مشکلات امروز این شاخه از موسیقی است. در حال 
حاضر یک انجمن و بنیاد صنفی که اختصاص به 
موسیقی نواحی داشته باشد و بتواند مسائل صنفی 
هنرمندان را پیگیری کند، نداریم. متاسفانه دستگاه ها 
و نهادهای اجرایی موسیقی هم پراکنده بوده و وحدت 
رویه ندارند. علاوه بر این ما پیمایش موسیقی نواحی 
هم نداریم. اکنون به طور دقیق نمی دانیم چند نوازنده 
در کشور داریم و این افراد در چه سطحی فعالیت 
می کنند. صدری با اشاره به وجود تعارفات بسیار بین 
جامعه هنری کشور، گفت: مشکل در جامعه هنری 
این است که به دلیل آشنایی افراد باهم تعارفاتی 
بین شان وجود دارد که به طور صریح باهم صحبت 
نمی کنند. از نقد خوششان نمی آید. اگر وارد این عرصه 
بشویم و اجازه بدهیم خود نهادهای تصمیم گیرنده، 
درجه های هنری و ارزش های هنری را تبیین کنند 

به نظرم بسیاری از مسائل حاشیه ساز کمتر خواهد 
شد. وی در رابطه با بزرگنمایی رسانه ها از مشکلات 
بعضی از هنرمندان موسیقی نواحی، بیان کرد: تا 
جایی که من اطلاع دارم، مسئولان در حد توان، به 
هنرمندان موسیقی نواحی سر می زنند و به آنها 
رسیدگی می کنند؛ ولی به این جهت که کرامت 
انسانی هنرمندان، خدشه دار نشود، خیلی این مسائل 
را رسانه ای نمی کنند. مشکل معیشتی برای تمام آحاد 
جامعه در همه صنوف وجود دارد. به نظرم  اگر رسانه ها 
کمی پرس وجو بکنند و به عواطف خود مسلط باشند، 
بیهوده به برخی ماجراها دامن نمی زنند و واقعیت را 

وارونه جلوه نمی دهند.

احمد صدری  مطرح کرد

چرا موسیقی نواحی انجمن صنفی ندارد؟

شانسِ »قهرمانِ« 
 فرهادى براى معرفی 

هرچند بهمن فرمان آرا  تا به حال به »اسکار«
هیچیک از پیشنهادهایی را که برای 
تدریس داشته، نپذیرفته است، با این حال 
به زودی اولین دوره آموزشی خود را در 
زمینه فیلمسازی برگزار می کند. این دوره 
آموزشی در واقع یک وبینار است که از 
طرف باشگاه آموزش های آنلاین یونسکو 
برگزار می شود. وبینار »فیلم ساختن« 
سینما از نگاه بهمن فرمان آرا، عنوان 
مسترکلاس ۴ روزه این کارگردان است 
که در این دوره به بررسی فیلمنامه، 
فرازها و فرودها، تدوین و شکوفایی فیلم، 
دوربین و زاویه دید و همچنین کارگردانی 
و انتقال حس پرداخته می شود. همچنین 
در این وبینار بخش هایی از بعضی از آثار 
این فیلمساز همچون »شازده احتجاب«، 
»سایه های بلندباد« و... به نمایش در 
می آید و این کارگردان تجربیات خود 
را همراه با نمایش بخشی از این آثار در 
اختیار هنرجویان قرار می دهد. این وبینار 
از ۱6 تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ در چهار جلسه 
یک ساعت و نیمه برگزار خواهد شد که 
یکساعت آن به آموزش و نمایش فیلم 
اختصاص دارد و نیم ساعت پایانی هم 
برای پرسش و پاسخ در نظر گرفته شده 

است.

اعلامجزئیات
مسترکلاس»فرمانآرا«

نمایش »درخــت شیشه ای آلما« 
به نویسندگی، طراحــی و کارگردانی 
فرید قادرپناه شهریورماه سالجاری در 
عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه می رود. 
تاریخ دقیق شروع اجرا و پیش فروش 
بلیت به زودی اعلام خواهد شد. فرید 
قادرپناه متولد سال ۱۳6۳ دارای مدرک 
کارشناسی عمران است. او از سال ۱۳۸6 
با گذراندن دوره های هنری از جمله 
بازیگری، کارگردانی، نمایشنامه نویسی 
و... زیرنظر اساتید مختلف وارد دنیای 
هنر شد و با کارگردانی نمایش »شبی 
بیرون از خانه« در سال ۱۳۹۳ وارد دنیای 
تئاتر شد. »آوریل۱۹۱۲« ، »بازگشت 
به خانه«، »پناه کاه« و »بوی گند دهان 
خانم مارکز« دیگر نمایش های او هستند. 

»درختشیشهایآلما«
رویصحنه


